Diberikannya hak yang sama bagi keturunan Fathimah atas klaim *imamah* menimbulkan konsekuensi dibenarkannya adanya dua orang imam dalam satu masa di tempat yang berbeda, yang kedua-duanya wajib ditaati, dengan keharusan memenuhi kualifikasi yang sudah ditentukan. Hal ini dialami pada waktu Muhammad dan Ibrahim sama-sama memberontak pada masa khalifah al-Manshur (w. 158/775). Sebagai akibat logisnya adalah munculnya seorang imam melawan imam yang terdahulu, maka mundurnya yang kalah dari *imamah* dipandang oleh mereka sebagai perkara yang sah. Namun apabila situasi terbalik, yang kalah bisa kembali ke tampuk *imamah*.<sup>21</sup> Ini memperlihatkan suatu pandangan yang cukup realistik dalam mengatasi sebuah konflik politik.